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I. INFORMACJA NA TEMAT REALIZOWANYCH PRZEZ MIASTO PROGRAMÓW, W ZAKRESIE 

PROFILAKTYKI ONKOLOGICZNEJ ORAZ DZIAŁAŃ NA RZECZ OGRANICZENIA TRANSMISJI 

ZAKAŻEŃ HIV, HPV I INNYCH CHORÓB PRZENOSZONYCH DROGĄ PŁCIOWĄ – INFORMACJA 

NA TEMAT PODJĘTYCH DZIAŁAŃ EDUKACYJNO-INFORMACYJNYCH DLA MIESZKAŃCÓW 

 

 Miasto Tychy zgodnie z obowiązującymi ustawami z zakresu polityki zdrowotnej 

odpowiedzialne jest za zadania w zakresie ochrony i promocji zdrowia. W 2024 roku podjęto działania 

na rzecz poprawy zdrowia tyszan poprzez organizację działań prozdrowotnych opisane w załączniku 

nr 1. Obecnie nie realizujemy programów polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki onkologicznej, 

gdyż większość takich działań finansowanych jest przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Wprowadzamy 

elementy profilaktyki onkologicznej w ramach współpracy z podmiotami opieki zdrowotnej podczas Dni 

Zdrowia, gdzie lekarze i pielęgniarki  udzielają konsultacji i poradnictwa dla mieszkańców. 

Uczestniczymy w dystrybucji informacji o skryningowym programie przesiewowych badań 

mammograficznych dla kobiet w wieku 45-74 lata. 

 

Wydaliśmy poradnik „Po ludzku o raku” autorstwa dr n. med. Macieja Jędrzejko, który stanowi 

narzędzie edukacyjne dla mieszkańców miasta Tychy jak dbać o zdrowie, jakie badania wykonywać, a 

w przypadku zaistnienia choroby jak funkcjonować w codziennym życiu. 

 

 

Działania związane z  transmisją wirusa HIV, a co za tym idzie szeroką profilaktyką, są jednych  

z głównych działań profilaktycznych realizowanych skutecznie przez Stacje Sanitarno 

Epidemiologiczne w całym kraju. Jako jednostka samorządu terytorialnego współpracujemy  

z Powiatowym Inspektorem w zakresie szeroko rozumianej edukacji zdrowotnej,  wspierając jego 

działania oświatowe w postaci popularyzacji akcji profilaktycznych promowanych przez nich na 

naszych stronach internetowych oraz mediach społecznościowych miasta Tychy.  

 

Działania związane z transmisją zakażeń HPV, dopóki była taka możliwość prawna, były realizowane 

przez miasto w postaci programu polityki zdrowotnej pn. „Program zapobiegania czynnikom ryzyka 

raka szyjki macicy-szczepienia przeciw HPV dla dziewcząt 12 letnich w mieście Tychy” w latach 2010 

- 2021 oraz w roku 2022 jako „Program zapobiegania czynnikom ryzyka raka szyjki macicy-

szczepienia przeciw HPV dla dziewcząt 14 letnich w mieście Tychy”. Szczepienia przeciw 

brodawczakowi ludzkiemu to powszechny program szczepień przeciw HPV finansowany przez 

Państwo od 2023 r. Program ten realizuje założenia i cele Narodowej Strategii Onkologicznej na lata 

2020-2030 wprowadzając bezpłatny program szczepień ochronnych dla dzieci i młodzieży  

o szczepienie, które chroni przed chorobami wywołanymi przez HPV. W zależności od potrzeb, 

wspieramy działania rządu poprzez zachęcenie rodziców dzieci, do których kierowany jest program 

przekazując informację do Miejskiego Centrum Oświaty celem rozpowszechnienia w placówkach 

oświatowych.   

 

 

 

 

  

  

 

 

 


